BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:              /BNNMT-KN

V/v hướng dẫn nội dung quy chế phối hợp

công tác khuyến nông

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày       tháng  12  năm 2025

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

Căn cứ Thông báo số 371-TB/VPTW ngày 04/10/2025 của Văn phòng

Trung ương Đảng thông báo kết luận của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm tại buổi

làm việc với Bộ Nội vụ về hệ thống đơn vị sự nghiệp công lập thực hiện nhiệm vụ

khuyến nông ở địa phương khi vận hành mô hình chính quyền địa phương 2 cấp

và Công văn số 145/CV-BCĐ ngày 08/10/2025 của Ban Chỉ đạo sắp xếp đơn vị

hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp

về kiện toàn hệ thống tổ chức thực hiện nhiệm vụ khuyến nông ở địa phương.

Trên cơ sở Thông tư số 60/2025/TT-BNNMT ngày 14/10/2025 của Bộ

Nông nghiệp và Môi trường hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của đơn vị sự nghiệp công lập thực hiện công tác khuyến nông cấp

tỉnh, cấp xã và các quy định về khuyến nông hiện hành, Bộ Nông nghiệp và Môi

trường đã xây dựng một số nội dung cơ bản trong Quy chế phối hợp công tác

khuyến nông để làm cơ sở cho các tỉnh, thành phố xây dựng, ban hành nhằm đảm

bảo sự thống nhất trong công tác quản lý, chỉ đạo hoạt động khuyến nông trên

phạm vi toàn quốc.

Đề nghị Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương căn

cứ vào các nội dung hướng dẫn và đặc điểm của từng địa phương để chỉ đạo các

đơn vị liên quan xây dựng, trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh ban hành

Quy chế phối hợp công tác khuyến nông trên địa bàn tỉnh, thành phố.

Trong quá trình triển khai thực hiện, Bộ Nông nghiệp và Môi trường rất

mong nhận được sự quan tâm, phối hợp chỉ đạo của Ủy ban nhân dân các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Vụ: TCCB; KHCN;

- Trung tâm Khuyến nông quốc gia;

- Sở NN&MT các tỉnh, TP;

- Lưu: VT, KN.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Thanh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-02T16:26:50+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Nguyễn Bá Tiến<nbtien@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-02T16:39:15+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Lê Quốc Thanh<lqthanh3@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T11:20:54+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Mai Thị Thanh Thủy<mttthuy@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T17:30:20+0700
	Hà Nội
	Trần Thanh Nam<ttnam@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-09T08:00:55+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-09T08:00:56+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-09T08:01:13+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!